
 
 

UCHWAŁA NR  LXXI/783/23 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a, art. 45 ust. 1, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz.1336), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska Karpacza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Karpacz pomnikami przyrody są obiekty wymienione w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Karpacza. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomników przyrody, w ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość wykonywania 
zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających celem utrzymania ich we właściwej kondycji fitosanitarnej oraz 
wyeliminowania zagrożenia jakie mogłyby stanowić dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

2. Zabiegi określone w ust. 1 powinny być wykonywane przez osoby posiadające doświadczenie 
w pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym oraz w sposób nie powodujący utraty walorów 
przyrodniczych pomników przyrody. 

§ 6. 1. Pomnik przyrody wymieniony pod poz. 1, poz. 2, poz. 5, poz. 6 załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały został ustanowiony Rozporządzeniem nr 7/91 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 4.11.1991 r. (Dz. 
Urz. Woj. Jel. nr 31, poz. 241 z dn. 15.11.1991 r.), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji 
publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. nr 92, poz. 753, ze zm.), traci moc z dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 października 2023 r.

Poz. 5503



2. Pomnik przyrody wymieniony pod poz. 3 i poz. 4 załącznika nr 1 do niniejszej uchwały został 
ustanowiony Rozporządzeniem nr 18/93 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 3.04.1993 r. (Dz. Urz. Woj. Jel. nr 
13, poz. 84 z dn. 19.04.1993 r.), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz.U. z 2009 r. nr 92, poz. 753, ze zm.), traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

3. Pomnik przyrody wymieniony pod poz. 7 załącznika nr 1 do niniejszej uchwały został ustanowiony 
Rozporządzeniem nr 19/94 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 13.05.1994 r. (Dz. Urz. Woj. Jel. nr 21, 
poz. 115 z dn. 25.05.1994 r.), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. z 2009 r. nr 92, poz. 753, ze zm.), traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

4. Pomnik przyrody wymieniony pod poz. 8 załącznika nr 1 do niniejszej uchwały został ustanowiony 
Rozporządzeniem nr 2/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 24.03.1992 r. (Dz. Urz. Woj. Jel. nr 8, 
poz. 69 z dn. 6.04.1992 r.), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. z 2009 r. nr 92, poz. 753, ze zm.), traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza: 
Irena Seweryn 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5503



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXXI/783/23 Rady Miejskiej Karpacza z dn. 27.09.2023 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE GMINY KARPACZ 

Lp.

1. - 221 25 teren prywatny

2. - 479 30 teren prywatny

3. Lipa Sądowa 532 21 Gmina Karpacz

4. - 297 13 Gmina Karpacz

5. - 346 23 teren prywatny

6. - 3 – 12 teren prywatny

7. - 35 2

8. skała marmit -

NAZWA
GATUNKOWA

NAZWA
POMNIKA

OBWÓD 
NA WYS. 130 CM 

WYSOKOŚĆ 
W M

POŁOŻENIE
(NR DZIAŁKI, 

OBRĘB)
OPIS 

LOKALIZACJI
WŁASNOŚĆ

TERENU
WSPÓŁRZĘDNE
GEOGRAFICZNE

sosna limba 
Pinus cembra

dz. 293 
obr. 0001

ul. Zamkowa 3, 
w części południowej, 

na granicy z posesją nr 4 
przy ul. Kamiennej

N 50.7717108
E 15.7266588

lipa drobnolistna 
Tilia cordata

dz. 88
  obr. 0001

ul. Szkolna 1, 
ok. 1 m od naroża 

budynku mieszkalnego

N 50.7793463
E 15.7265381

lipa drobnolistna
  Tilia cordata

dz. 386/2
obr. 0002

ul. Konstytucji 3 Maja, na terenie parku,
na przeciw DW Bachus nr 37

 (budynek z 1836 r.) 

N 50.7757823
E 15.7585285

kasztan jadalny
Castanea sativa

dz. 286/3
obr. 0002

ul. Konstytucji 3 Maja przy nr 8a,
 przy drodze do Muzeum Zabawek

 i Biblioteki,  

N 50.7811230
E 15.7624147

klon jawor
Acer pseudoplatanus

dz. 59/2
obr. 0002

ul. Myśliwska 2,
w odległości ok. 100 m na północny
 zachód od budynku mieszkalnego

N 50.7832812
E 15.7527973

bluszcz pospolity
 Hedera helix

40,33,23,23,
47,24,24,21,
45,14,22,27

dz. 59/2
Obr. 0002

ul. Myśliwska 2,
 na ścianie budynku mieszkalnego

N 50.7822510
E 15.7534199

bluszcz pospolity
Hedera helix

dz. 1314
obr. 0001

ul. Na Śnieżkę, 
na terenie, którego znajduje się

 „Świątynia Wang”, 
20 m na wprost od wejścia na posesję 

Parafia
 Ewangelicko-
Augsburska

 „WANG”

N 50.7773819
E 15.7236854

dz. 480
obr. 0004

w korycie potoku Łomnica,
 między ul. Strażacką a Turystyczną

 przy szlaku turystycznym
 ozn. kolorem żółtym i zielonym 

Skarb Państwa
Zarząd – 

Wody Polskie

N 50.7695435
E 15.7300531

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5503



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXXI/783/23 Rady Miejskiej Karpacza z dn. 27.09.2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5503



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5503



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5503



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5503



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5503



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 5503



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 5503


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik nr 1
	Zalacznik 2

		2023-10-09T10:09:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




